1

ПРОТОКОЛ

рабочего совещания в режиме видеоконференции с руководителями

государственных учреждений и социальной защиты населения и социального

обслуживания

от 18 февраля 2016 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель директора департамента        - О.В.Артемьева

Начальник отдела департамента                 - М.С.Лозовой

Специалисты департамента                        - 2 чел.

Руководители государственных учреждений

социальной защиты населения и

социального обслуживания                         -78 чел.

сотрудники

государственных учреждений

социальной защиты населения и

социального обслуживания                         - 28 чел.

1. Открытие совещания

 (О.В. Артемьева)

2. Актуальные вопросы реализации Федерального закона от

05.04.2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

(Лозовой М.С.)

До слушателей совещания доведены нововведения по реализации

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд». Освещена Акция «Покупай Владимирское! Покупай

Российское!».

 2

3. Особенности заключения

(изменения, расторжения) трудового договора

(Черкас Ю.Н.)

Разъяснены положения трудового законодательства Российской

Федерации о документах, предъявляемых лицом, поступающим на работу, а

также особенности заключения (изменения, расторжения) трудового

договора.

       4. Поручения___

(О.В. Артемьева)

По итогам совещания руководителям учреждений социальной защиты

населения и социального обслуживания даны следующие поручения:

- обеспечить максимальные показатели по закупке продуктов питания у

производителей Владимирской области;

- взять на личный контроль определение начальных (максимальных)

цен товаров, работ, услуг закупаемых для нужд учреждения (включая

закупки у единственного поставщика, исполнителя, подрядчика);

- обеспечить (преимущественно)  комиссионную приемку товаров,

работ, услуг;

- повысить контроль за процессом приемки товаров, работ, услуг по

качественным и количественным характеристикам;

- держать на особом контроле своевременное проведение

претензионной и судебной работы в отношении недобросовестных

поставщиков, исполнителей, подрядчиков с доведением еѐ до логического

завершения.